
1 

Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1528/2025 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 10. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2025 měním s účinností od 1. 7. 2025 takto:  

A. Na úseku obchodním na pracovišti v Hradci Králové: 
Pravidla pro přidělování agendy preventivní restrukturalizace nahrazuji tímto textem: 
„Věci agendy preventivní restrukturalizace se přidělují náhodným výběrem pomocí generátoru 
přidělování podle § 42b odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, mezi 
soudní oddělení 15, 35, 42 a 70 v poměru 1 : 1 : 1 : 1.  

Generátor přidělování se nepoužije v níže uvedených případech:  
- Bude-li restrukturalizační věc vrácena po rozhodnutí o opravném prostředku soudu k dalšímu 
řízení, přidělí se tato věc soudnímu oddělení, kterému byla původně přidělena. 

- Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že u soudu již probíhá restrukturalizační 
řízení podnikatele, který tvoří s novým podnikatelem koncern, bude věc přidělena do stejného 
soudního oddělení, ve kterém restrukturalizační řízení podnikatele z koncernu již probíhá. 

- Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že ohledně daného podnikatele probíhalo 
předchozí restrukturalizační řízení evidované v ročníku 2024 či v ročníku 2025, případně že 
takovéto řízení stále probíhá, přidělí se takováto restrukturalizační věc do soudního oddělení, 
ve kterém bylo předchozí restrukturalizační řízení vyřizováno.  

Podle § 42a odst. 7 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, se počty takto 
ručně přidělených restrukturalizačních věcí zaznamenají do elektronické evidence počtu 
přidělených věcí bez zbytečného odkladu. 

Z důvodu nepřetržité nepřítomnosti samosoudce přesahující 8 týdnů budou restrukturalizační věci 
tohoto soudního oddělení přerozděleny podle § 42b odst. 3 písm. a) zákona č. 6/2002 Sb., o 
soudech a soudcích, v platném znění, pomocí generátoru přidělování mezi všechna ostatní soudní 
oddělení, v nichž se vyřizuje restrukturalizační agenda, a to v poměru 1 : 1 : 1. Po skončení 
nepřítomnosti samosoudce se takto přerozdělené věci přidělí zpět soudnímu oddělení, kterému 
byly původně přiděleny. Po dobu dočasného přerozdělení věcí jsou zaměstnanci oddělení, jehož 
věci byly přerozděleny, dočasně zařazeni do všech oddělení, do nichž byly věci přerozděleny.  

Pro případ, že není možné použít generátor přidělování v důsledku jeho poruchy znemožňující 
přístup k datům potřebným k přidělování věcí  
- do 1 hodiny poté, kdy soudu došel návrh na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace nebo  
- do 1 hodiny po zahájení úředních hodin nejbližšího pracovního dne soudu, došel-li návrh na 

zahájení veřejné preventivní restrukturalizace v době, kdy do skončení úředních hodin soudu 
zbývá méně než 1 hodina, nebo ve dnech pracovního klidu, nebo 

- více než 2 pracovní dny v případě ostatních restrukturalizačních věcí  
stanoví se tato pravidla pro přidělení věcí agendy preventivní restrukturalizace:  

Restrukturalizační věci se přidělují v pořadí podle předání návrhu na vyšší podatelnu oddělení 
postupně v jednom kolovém systému mezi soudní oddělení 15, 35, 42 a 70 v poměru 1 : 1 : 1 : 1. 

Mimo výše uvedený kolový systém se přidělí věc v těchto případech:  



2 

- Bude-li restrukturalizační věc vrácena po rozhodnutí o opravném prostředku soudu k dalšímu 
řízení, přidělí se tato věc soudnímu oddělení, kterému byla původně přidělena. 

- Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že u soudu již probíhá restrukturalizační 
řízení podnikatele, který tvoří s novým podnikatelem koncern, bude věc přidělena do stejného 
soudního oddělení, ve kterém restrukturalizační řízení podnikatele z koncernu již probíhá. 

- Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že ohledně daného podnikatele probíhalo 
předchozí restrukturalizační řízení evidované v ročníku 2024 či v ročníku 2025, případně že 
takovéto řízení stále probíhá, přidělí se takováto restrukturalizační věc do soudního oddělení, 
ve kterém bylo předchozí restrukturalizační řízení vyřizováno.  

Podle § 42a odst. 7 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, se počty takto 
ručně přidělených restrukturalizačních věcí zaznamenají do elektronické evidence počtu 
přidělených věcí bez zbytečného odkladu.“ 

B. Na úseku občanskoprávním na pracovišti v Pardubicích: 
Z důvodu nástupu Mgr. Radka Kopsy na obchodní úsek měním rozvrh práce v části „Pravidla 
pro přidělování věcí agendy Co, Nc (druhostupňová) a UL do soudních oddělení“, v bodě 
E. v části pravidel přidělování věcí do soudního oddělení 22 tak, že nově zní: 
„22 Co, UL - v poměru 4 : 5 : 3 : 0 (tj. předseda senátu každé páté „přidělovací kolo“ nedostává 
spis, věci přidělovány postupně v pořadí JUDr. Bořivoj Hájek , JUDr. Šárka Hůrková, Ph.D., a 
Mgr. Radek Kopsa, který každé čtvrté a páté „přidělovací kolo“ nedostává spis)“.  

C. Na úseku obchodním na pracovišti v Pardubicích: 
1/ Zřizuji soudní oddělení obchodního úseku číslo 73. 

2/ Do soudního oddělení 73 zařazuji Mgr. Radka Kopsu (samosoudce), kterého v tomto soudním 
oddělení zastupují (postupně) JUDr. Miroslava Fuksová a Mgr. Ing. Eva Poláčková. Zároveň 
Mgr. Radka Kopsu zařazuji na poslední místo v části zastoupení v soudním oddělení 54 a 55. 

3/ Obor působnosti soudního oddělení 73 stanovím ve věcech Cm, Nc, EVCm, ECm a ICm takto: 
„Rozhoduje v řízeních ve věcech podle nařízení EP a Rady (ES) č. 861/2007, kterým se zavádí 
evropské řízení o drobných nárocích.  
Rozhoduje ve věcech podle nařízení EP a Rady (ES) č. 1896/2006, kterým se zavádí řízení o 
evropském platebním rozkazu. 
Rozhoduje ve věcech uvedených v § 9 odst. 2 písm. e), f), h), i), k), l), m), n), o), p), q), r) o. s. ř. 
proti žalovaným s bydlištěm či sídlem ze soudních okresů Pardubice, Ústí nad Orlicí, Chrudim a 
Svitavy, a to dle přidělení (v rejstříku ECm po podání odporu nebo po zrušení elektronického 
platebního rozkazu). 
Dle přidělení rozhoduje ve věcech uvedených v § 9 odst. 2 písm. j) o. s. ř. proti žalovaným 
s bydlištěm či sídlem ze soudních okresů Pardubice, Ústí nad Orlicí, Chrudim a Svitavy a dále proti 
žalovaným ze soudních krajů Krajského soudu v Ostravě, Krajského soudu v Brně a Městského 
soudu v Praze, pokud je místní příslušnost založena podle § 87 písm. e) o. s. ř. 
Rozhoduje ve věcech uvedených v § 3 odst. 2 písm. a), b), c), d) a e) a ve věcech uvedených v § 85 
písm. d) zákona č. 292/2013 Sb., pokud jde o právnické osoby se sídlem zapsaným v soudních 
okresech Pardubice, Ústí nad Orlicí, Chrudim a Svitavy, a to dle přidělení. 
Rozhoduje ve věcech o neplatnosti rozhodčí smlouvy a ve věcech o zrušení rozhodčího nálezu 
podle části čtvrté zákona č. 216/1994 Sb., pokud se koná nebo konalo rozhodčí řízení v soudních 
okresech Pardubice, Ústí nad Orlicí, Chrudim a Svitavy. 
Rozhoduje ve věcech všeobecných Nc obchodního úseku, a to dle přidělení. 
Rozhoduje ve sporech podle § 7a písm. c), d), e) zákona č. 182/2006 Sb. 
Rozhoduje v incidenčních sporech dle § 7a písm. b) zákona č. 182/2006 Sb.“ 

4/ „Pravidla pro přidělování agendy Cm dle § 9 odst. 2 písm. e), f), h), i), k), l), m), n), o), 
p), q), r) o. s. ř. (s výjimkou věcí, v nichž bylo řízení zahájeno doručením návrhu na vydání 



3 

platebního rozkazu), sporů dle § 7a písm. c) až e) zákona č. 182/2006 Sb., sporů dle § 3 
odst. 2 písm. a), b), c), d), e) zákona č. 292/2013 Sb., § 85 písm. d) zákona č. 292/2013 Sb., 
ve věcech o neplatnosti rozhodčí smlouvy a ve věcech o zrušení rozhodčího nálezu podle 
části čtvrté zákona č. 216/1994 Sb. a sporů vyvolaných konkursem do soudních oddělení 
54 a 55“, „Pravidla pro přidělování věcí agendy Cm, v nichž bylo řízení zahájeno doručením 
návrhu na vydání platebního rozkazu do soudních oddělení 54 a 55“, „Pravidla pro 
přidělování agendy Cm dle § 9 odst. 2 písm. j) o. s. ř. do soudních oddělení 54 a 55“, 
„Pravidla pro přidělování agendy ECm do soudních oddělení 54 a 55“, „Pravidla pro 
přidělování agendy EVCm do soudních oddělení 54 a 55“, jakož i „Pravidla pro přidělování 
věcí agendy Nc do soudních oddělení 54 a 55“ měním v nadpisu tak, že text „ do soudních oddělení 
54 a 55“ nahrazuji textem „do soudních oddělení 54, 55 a 73“ a text těchto pravidel měním tak, že 
dosavadní text: „ …věci přidělí v poměru 1 : 1 postupně do soudních oddělení 54 a 55…“ nahrazuji textem: 
„…věci přidělí do soudních oddělení 54, 55 a 73 v pětikolovém systému 5 : 5 : 2 (tedy do soudního oddělení 73 
nejsou přidělovány věci v třetím, čtvrtém a pátém kole)…“, to vyjma „Pravidel pro přidělování agendy 
ECm do soudních oddělení 54 a 55“ a „Pravidel pro přidělování agendy EVCm do 
soudních oddělení 54 a 55“, ve kterých dosavadní text „ …v poměru 1 : 1 do jednotlivých soudních 
oddělení v pořadí 54 a 55…“ nahrazuji textem: „…v poměru 5 : 5 : 2 do jednotlivých soudních oddělení v pořadí 
54, 55 a 73…“. 

5/ „Pravidla pro přidělování agendy Cm, Nc, EPR a EVCm vyšším soudním úředníkům“ 
doplňuji tak, že Bc. Ladislava Procházková, vyšší soudní úřednice, provádí úkony i v soudním 
oddělení 73. 

6/ Z důvodu ukončení pracovní neschopnosti vyšší soudní úřednice Terezy Hniličkové vypouštím 
v části „Přidělování věcí agendy INS a Nc“ text: 
„Ing. Radana Kosinová, vyšší soudní úřednice  
v soudním oddělení 60 INS je oprávněna samostatně rozhodovat, resp. provádět veškeré úkony 
soudu prvního stupně v insolvenčních věcech přidělených soudcem a podle jeho pověření, 
s výjimkou věcí uvedených v § 11 písm. m) zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících 
a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů (pověření Spr 
4709/2024)“. 

7/ Z důvodu mateřské dovolené Bc. Veroniky Malé vypouštím ve stejné části text: 
„neobsazeno, vyšší soudní úřednice (pověření Spr 3380/2018 – 44 INS; Spr 2243/2022 – 71 INS)“. 

8/ Dosavadní znění „Pravidel pro přidělování agendy preventivní restrukturalizace“ 
nahrazuji tímto textem: 
„Věci agendy preventivní restrukturalizace se přidělují náhodným výběrem pomocí generátoru 
přidělování podle § 42b odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, mezi 
soudní oddělení 53, 60 a 71 v poměru 1 : 1 : 1. 

Generátor přidělování se nepoužije v níže uvedených případech:  
- Bude-li restrukturalizační věc vrácena po rozhodnutí o opravném prostředku soudu k dalšímu 
řízení, přidělí se tato věc soudnímu oddělení, kterému byla původně přidělena. 

- Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že u soudu již probíhá restrukturalizační 
řízení podnikatele, který tvoří s novým podnikatelem koncern, bude věc přidělena do stejného 
soudního oddělení, ve kterém restrukturalizační řízení podnikatele z koncernu již probíhá. 

- Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že ohledně daného podnikatele probíhalo 
předchozí restrukturalizační řízení evidované v ročníku 2024 či v ročníku 2025, případně že 
takovéto řízení stále probíhá, přidělí se takováto restrukturalizační věc do soudního oddělení, 
ve kterém bylo předchozí restrukturalizační řízení vyřizováno.  

Podle § 42a odst. 7 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, se počty takto 
ručně přidělených restrukturalizačních věcí zaznamenají do elektronické evidence počtu 
přidělených věcí bez zbytečného odkladu. 



4 

Z důvodu nepřetržité nepřítomnosti samosoudce přesahující 8 týdnů budou restrukturalizační věci 
tohoto soudního oddělení přerozděleny podle § 42b odst. 3 písm. a) zákona č. 6/2002 Sb., o 
soudech a soudcích, v platném znění, pomocí generátoru přidělování mezi všechna ostatní soudní 
oddělení, v nichž se vyřizuje restrukturalizační agenda, a to v poměru 1 : 1 : 1. Po skončení 
nepřítomnosti samosoudce se takto přerozdělené věci přidělí zpět soudnímu oddělení, kterému 
byly původně přiděleny. Po dobu dočasného přerozdělení věcí jsou zaměstnanci oddělení, jehož 
věci byly přerozděleny, dočasně zařazeni do všech oddělení, do nichž byly věci přerozděleny.  

Pro případ, že není možné použít generátor přidělování v důsledku jeho poruchy znemožňující 
přístup k datům potřebným k přidělování věcí  
- do 1 hodiny poté, kdy soudu došel návrh na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace nebo  
- do 1 hodiny po zahájení úředních hodin nejbližšího pracovního dne soudu, došel-li návrh na 

zahájení veřejné preventivní restrukturalizace v době, kdy do skončení úředních hodin soudu 
zbývá méně než 1 hodina, nebo ve dnech pracovního klidu, nebo 

- více než 2 pracovní dny v případě ostatních restrukturalizačních věcí  
stanoví se tato pravidla pro přidělení věcí agendy preventivní restrukturalizace:  

Restrukturalizační věci se přidělují v pořadí podle předání návrhu na vyšší podatelnu oddělení 
postupně v jednom kolovém systému mezi soudní oddělení 53, 60 a 71 v poměru 1 : 1 : 1. 

Mimo výše uvedený kolový systém se přidělí věc v těchto případech:  
- Bude-li restrukturalizační věc vrácena po rozhodnutí o opravném prostředku soudu k dalšímu 
řízení, přidělí se tato věc soudnímu oddělení, kterému byla původně přidělena. 

- Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že u soudu již probíhá restrukturalizační 
řízení podnikatele, který tvoří s novým podnikatelem koncern, bude věc přidělena do stejného 
soudního oddělení, ve kterém restrukturalizační řízení podnikatele z koncernu již probíhá. 

- Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že ohledně daného podnikatele probíhalo 
předchozí restrukturalizační řízení evidované v ročníku 2024 či v ročníku 2025, případně že 
takovéto řízení stále probíhá, přidělí se takováto restrukturalizační věc do soudního oddělení, 
ve kterém bylo předchozí restrukturalizační řízení vyřizováno.  

Podle § 42a odst. 7 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, se počty takto 
ručně přidělených restrukturalizačních věcí zaznamenají do elektronické evidence počtu 
přidělených věcí bez zbytečného odkladu.“ 

Hradec Králové dne 18. června 2025 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


